UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 1596/SVHTTDL-QLDL

V/v góp ý dự thảo dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh về trình tự giai quyết thủ tục

đầu tư đối với các dự án đầu tư bằng

nguồn vốn không thuộc Ngân sách Nhà

nước trên địa bàn tỉnh Bình Thuận.

      Bình Thuận, ngày 21  tháng 6 năm 2021

           Kính gửi:  Sở Kế hoạch và Đầu tư

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch nhận được công văn số 2890/SKHĐT-HTĐT

ngày 01/6/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc góp ý dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh về trình tự giai quyết thủ tục đầu tư đối với các dự án đầu tư bằng nguồn

vốn không thuộc Ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch có ý kiến như sau:

Qua nghiên cứu, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch cơ bản thống nhất với dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh về trình tự giai quyết thủ tục đầu tư đối với các dự

án đầu tư bằng nguồn vốn không thuộc Ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình

Thuận. Tuy nhiên để hoàn chỉnh dự thảo, Sở văn hóa, thể thao và Du lịch đề nghị Sở

Kế hoạch và Đầu tư bổ sung như sau:

Đề nghị bổ sung đối với nhiệm vụ của Sở Kế hoạch và Đầu tư: Công bố đầy

đủ, công khai danh mục toàn bộ các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh theo quy định của

pháp luật.

Đối với nhiệm vụ của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: đề nghị Sở Kế hoạch

và Đầu tư bỏ nhiệm vụ “Hướng dẫn Nhà đầu tư thực hiện và tiếp nhận hồ sơ về hoạt

động liên quan đến du lịch theo qui định của Luật Du lịch, Thông tư và Luật chuyên

ngành khác theo qui định của pháp luật” vì nhiệm vụ này không phù hợp với mục

tiêu, nội dung chính của dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về trình tự giai quyết thủ

tục đầu tư đối với các dự án đầu tư bằng nguồn vốn không thuộc Ngân sách Nhà

nước trên địa bàn tỉnh Bình Thuận.

Trên đây là ý kiến của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, đề nghị Sở Kế hoạch

và Đầu tư tổng hợp./.

        KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:              PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, QLDL. Vinh

       Nguyễn Lan Ngọc

		2021-06-21T14:46:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Lan Ngọc<ngocnl@svhttdl.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-21T14:46:16+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa. Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Thuận<svhttdl@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!